



Foto: stock.adobe.com / © Halfpoint

Bis zu
32%
Ersparnis

mea
meine apotheke

Meine mea® Apotheke
hat sogar was gegen
Nochmal-hin-Beschwerden.

Unsere App! Einfach die
mea® App runterladen,
E-Rezepte und Produkte
vorbestellen und
doppelte Wege sparen.



Unsere Top-Produkte im Oktober

Gezielt schmerzlindernd

Diclo-ratiopharm Schmerzgel^{a) b)}
Gel
100 g, PZN 04704206

statt € 14,89²⁾
€ 10,95
Sie sparen
26 %
(1 kg = € 109,50)



Bei akuten Kopfschmerzen

Thomapyrin Classic Schmerztabletten^{a) b)}
Tabletten
20 Stück, PZN 03046735

statt € 8,82²⁾
€ 6,25
Sie sparen
29 %



2), a), b) Sämtliche Pflichtenweise und weitere Details siehe Seite 4.



MALTESER APOTHEKE

Eva-Sophia Kreuß e.K.

Georgenstraße 39 · 92224 Amberg
Tel. 09621 600003 · Fax 09621 600005
www.malteserapotheke-amberg.de

Alle Angebote finden Sie auch in unserem Online-Shop: www.malteserapotheke-amberg.de

Sie haben Fragen zu Gesundheitsthemen
oder wünschen eine individuelle Beratung?
Ihre Gesundheit liegt uns am Herzen –
wir sind für Sie da!

Ihr Apothekeenteam
mit Herz



85421

Heilwärme für den Rücken

ABC Wärme-Pflaster mit
Sensitiv-Vlies^{a) b)}
Pflaster
4 Stück, PZN 01033409

statt € 13,75¹⁾

€ 11,25
Sie sparen
18 %



Erfrischend und pflegend

mea Fuß- und Beincreme mit Weinlaub
Creme
100 ml, PZN 10006162

statt € 3,99¹⁾

€ 2,95
Sie sparen
26 %

(1 l = € 29,50)



Rätselspaß

BE-BLU-BUERS-CKEN-GE-
GE-HAAR-KEIT-MEN-NE-ON-
PLANSCH-RA-RE-RICH-SCHAFT-
SELL-STRAUSS-TE-TI-TIG

Silbenrätsel: Aus den folgenden
Silben sind 6 Wörter mit den unten auf-
geführten Bedeutungen zu bilden.

Spielteich für Kinder

Frisierhilfsmittel

Erholung

Personenkreis

Korrektheit

Pflanzengebinde

Die Auflösung und weitere interessante Informationen finden Sie im Internet unter
www.meineapotheke.de.

Wache Augen jeden Tag

Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640

statt € 16,45¹⁾

€ 12,75
Sie sparen
22 %

(1 l = € 1.275,00)



Natürlicher Hustenheiler

Aspecton Hustentropfen^{a) b)}
Tropfen
50 ml, PZN 09892885

statt € 14,15¹⁾

€ 10,45
Sie sparen
26 %

(1 l = € 209,00)



Schützt vor Erkältungsviren

algovir Effekt Erkältungsspray
Spray
20 ml, PZN 12579956

statt € 14,95¹⁾

€ 12,25
Sie sparen
18 %

(1 l = € 612,50)



Bei Sodbrennen und Reflux

Refluthin bei Sodbrennen Minzgeschmack
Kautabletten
16 Stück, PZN 16011313

statt € 8,95¹⁾

€ 6,45
Sie sparen
27 %



Schleimlösend bei Husten

Mucosolan Hustensaft 30 mg/5 ml^{a) b)}
Saft
100 ml, PZN 00743422

statt € 11,50²⁾

€ 7,75
Sie sparen
32 %

(1 l = € 77,50)



Salz der Muskeln und Nerven

DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium
phosphoricum D6^{a) b)}
Tabletten
200 Stück, PZN 02580697

statt € 12,65²⁾

€ 9,25
Sie sparen
26 %



Reinigt und befeuchtet die Nase

Emser Nasendusche mit
4 Beuteln Nasenspülsalz
Kombipackung
1 Stück, PZN 12615385

statt € 18,90¹⁾

€ 14,75
Sie sparen
21 %





Saure Pflege
mit Roteem
Weinlaub- und
Rosskastanie

Unsere Angebote im Oktober!

Balsam für Hals und Rachen

GeloRevoice Halstabletten
Lutschtabletten
20 Stück, PZN 01712470

statt € 11,10²⁾

€ 7,95

Sie sparen
28 %



Für gesunde Beweglichkeit

Doppelherz Kollagen 11.000 Plus system^{c)}
Ampullen
30 x 25 ml, PZN 07625039

statt € 39,95¹⁾

€ 31,25

Sie sparen
21 %

(1 l = € 41,67)



Befeuchtend und pflegend

Multi-Gyn Feucht
Creme
25 g, PZN 19800074

statt € 9,50¹⁾

€ 7,95

Sie sparen
16 %

(1 kg = € 318,00)



Bei Erkältung mit Schnupfen

Aspirin Complex Beutel^{a) b)}
Granulat
20 Stück, PZN 04114918

statt € 18,98²⁾

€ 14,25

Sie sparen
24 %



Gutschein für eine Gratisprobe

mea
meine apotheke

isla
med voice



Ausscheiden
und
einlösen!

Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekenüblichen Beratung für diesen Gutschein. Pro Besuch der Apotheke ist nur ein Coupon einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nur solange der Vorrat reicht. Gültig vom 01.10.2025 – 31.10.2025.

Heilt und befreit die Atemwege

Sinoplan forte 200 mg^{a) b)}
magensaftresistente Kapseln
21 Stück, PZN 13816944

statt € 10,48²⁾

€ 7,45

Sie sparen
28 %



Befreit die Nase

Nasenspray mea 0,1% ohne
Konservierungsstoffe^{a) b)}
Nasenspray
10 ml, PZN 19492856

statt € 4,97¹⁾

€ 3,95

Sie sparen
20 %

(1 l = € 395,00)



1), 2), a), b), c) Sämtliche Pflichthinweise und weitere Details siehe Seite 4.

Abtrennen und einlösen!

10%

Rabatt auf ein
Produkt
Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 01. – 31.10.2025

** Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

mea
meine apotheke



10%
Online-Rabatt**

Code:
mea10

Jetzt bei uns im Online-Shop
bestellen und Rabatt einlösen!

** Bei Einlösen des Coupons im mea Webshop. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Gültig vom 01.10.2025 – 31.10.2025.

Meine digitale mea[®] Apotheke macht's mir einfach leichter.

Per App oder im Shop: E-Rezepte und
Produkte bei uns ganz entspannt
vorbestellen und doppelte Wege sparen.

Zu
App +
Shop
geht's auf der
Titelseite!

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **ABC Wärme-Pflaster mit Sensitiv-Vlies**: Wirkstoff: Nonivamid. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene ab 18 Jahren. Zur Linderung von Muskelschmerzen, z. B. Schmerzen im Bereich der Lendenwirbelsäule und Nackenmuskulatur. Warnhinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat und Propylenglykol. **Aspecton Hustentropfen**: Wirkstoff: Dickextrakt aus Thymiankraut. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis. Hinweise: Enthält Propylenglycol, Eukalyptusöl und Levomenthol. **Aspirin Complex Beutel**: Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Hinweis: Enthält Saccharose und Benzylalkohol. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! **DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum D6**: Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Warnhinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke. **Diclo-ratiopharm Schmerzgel**: Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehnencheidenentzündung, Schleimbeutelentzündung, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündung im Muskel- und Kapselbereich), degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen). Anwendungsgebiet bei Jugendlichen über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Gel enthält (3-sn-Phosphatidyl)cholin (Soja), Sojaöl. **Mucosolvan Hustensaft 30 mg/5 ml**: Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Benzoesäure und Propylenglycol. **Nasenspray mea 0,1 % ohne Konservierungsstoffe**: Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Nasenspray mea 0,1% ohne Konservierungsstoffe wird angewendet zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica); zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tübenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. Nasenspray mea 0,1% ohne Konservierungsstoffe ist für Erwachsene, Jugendliche und Kinder über 6 Jahren bestimmt. **Sinolpan forte 200 mg**: Wirkstoff: Cineol. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege, z. B. der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Warnhinweis: Enthält Sorbitol und Phospholipide aus Sojabohnen. **Thomapyrin Classic Schmerztabletten**: Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol und Coffein. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Enthält Lactose.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

c) Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Irrtum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.07.2025).

Aktionszeitraum 01.10.2025 – 31.10.2025



www.blauer-engel.de/uz195

Dieses Druckerzeugnis wurde mit dem
Blauen Engel ausgezeichnet.